Requeiro a Vossa Excelência, Senhor Presidente da Câmara, nos termos do art. 264, VI,

do Regimento Interno, cumpridas as formalidades legais e ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, que seja feita indicação ao Excelentíssimo Prefeito do Município do Recife,

Sr. João Campos, e à Diretora-Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza

Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para que sejam realizados serviços

de manutenção e reforma da calçada localizada em frente ao imóvel sito à Rua Capitão

Lima, nº 64, Santo Amaro, Recife/PE, especialmente o rente a uma árvore.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo que haja a realização de serviços de

manutenção e reforma de calçada localizada defronte a imóvel sito à Rua Capitão Lima, nº

64, Santo Amaro, Recife/PE. Isso porque, conforme solicitação encaminhada ao Gabinete da

Vereadora Liana Cirne, as raízes da árvore têm destruído a calçada e até mesmo adentrado no

respectivo imóvel particular, tal como demonstram as fotos.

Nesse sentido, portanto, solicitamos que seja feita indicação ao Excelentíssimo

Prefeito do Município do Recife, Sr. João Campos, e à Diretora-Presidente da Autarquia

de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para que

sejam realizados serviços de manutenção e reforma da calçada localizada em frente ao

imóvel sito à Rua Capitão Lima, nº 64, Santo Amaro, Recife/PE, especialmente o rente a

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
21

36
94

15
78

/2
04

50
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/4

REQUERIMENTO Nº 10309/2022

APROVADO
57ª Sessão Ordinária - 12/09/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

uma árvore.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
21

36
94

15
78

/2
04

50
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
21

36
94

15
78

/2
04

50
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/4

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 6 de setembro de 2021.

_______________________________________________

Liana Cirne Lins

Vereadora (PT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
21

36
94

15
78

/2
04

50
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 4/4